
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 
N°        59 
 
 
 
 
Data  19.04.2017 

   OGGETTO:  
NIDO D’INFANZIA COMUNALE “A PICCOLI PASSI…” 

APPROVAZIONE GRADUATORIA 
DEGLI ISCRITTI 

 
L’anno duemiladiciassette il giorno DICIANNOVE  del mese di APRILE,  nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI 

 
        Visto il Decreto Sindacale prot. n° 5463 del 10.06.2016 che ha attribuito alla Sottoscritta la posizione 
organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e 
segg. del C.C.N.L. 
 
           Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n° 14 del 31.03.2017 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2017-2019; 
  
         Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n° 3 del 26.01.2017 con la quale è stato stabilito di aprire le 
iscrizioni al nuovo asilo nido comunale per l’anno educativo 2017/2018, dando mandato alla Sottoscritta  per 
tutti gli adempimenti connessi, vale a dire l’avviso di apertura iscrizioni, la raccolta e verifica delle domande 
pervenute nonché la compilazione della graduatoria, il tutto nel rispetto di quanto contenuto in materia nel 
“Regolamento per la gestione e il funzionamento dell’asilo nido comunale” approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n° 41 in data 30.12.2016; 
 
        Dato atto che con medesima deliberazione è stato stabilito di rendere valide, anche per la parte residuale 
dell’anno educativo 2016/2017, le domande di iscrizione che perverranno per l’anno educativo 2017/2018, 
qualora espressamente richiesto dai genitori nella domanda; 
 
      Vista la determinazione del Responsabile dei Servizi Generali n.9 del 31/01/2017 con la quale 
sono stati approvati l’avviso pubblico di apertura delle iscrizioni all’asilo nido comunale sito in Via Mazzini a 
Carsoli, per l’anno educativo 2017/2018, con possibilità di validità delle medesime domande per la parte 
residuale dell’anno educativo 2016/2017 qualora espressamente richiesto dai genitori;  lo schema di domanda 
per l’iscrizione all’asilo nido comunale per l’anno educativo 2017/2018 che prevede, in linea con la volontà 
giuntale esposta in narrativa, l’espressa richiesta del genitore a considerare valida l’istanza anche per la parte 
residuale dell’anno educativo 2016/2017, nel caso di avvio del servizio in tempi utili; nonché veniva disposto 
di rinviare a successiva Determinazione l’approvazione della graduatoria degli ammessi; 

   
 Rilevato che l’avviso predetto, corredato di schema di domanda, è stato pubblicato all’albo 
pretorio on line dell’Ente dal 1 al 16 Febbraio 2017 e sul sito istituzionale dal 1 al 3 marzo 2017; 
  
 Considerato che nel termine fissato per la presentazione delle domande (3 marzo 2017) sono 
pervenute n° 29 domande di iscrizione e che, invece, n.3 istanze sono pervenute oltre il termine 
predetto;  
 
      Richiamato l’art. 6 del “Regolamento per la gestione e il funzionamento dell’asilo nido comunale” 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 41 in data 30.12.2016, relativamente alla formazione 
della graduatoria; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



              
Tutto ciò considerato: 
 
 

D E T E R M I N A 
 

         Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 

A) Approvare la graduatoria per l’iscrizione e la frequenza dell’asilo nido “A Piccoli Passi…” per 
l’anno educativo 2017/2018, con validità della stessa anche per la parte residuale dell’anno educativo 
2016/2017, come di seguito riportata: 

 
                    Bambino                                     Data di nascita                      PUNTEGGIO TOTALE 
 

ELIGI NINA 01/12/2016 20 

LAURENTI FRANCESCO 03/11/2015 18 

LAURENTI GIANLUCA 03/11/2015 18 

RANIERI GABRIEL 11/05/2015 16 

RANIERI NICOLE 11/05/2015 16 

EL OUMAMI AMIR 09/12/2015 15,5 

MARTINELLI LEONARDO 28/09/2015 15 

BOVE FRANCESCA 02/09/2015 15 

MONTI GIULIA 21/03/2016 14,5 

PAPPALARDO CHLOE 28/09/2014 13,5 

ROCCHI CLAUDIO 19/01/2015 13,5 

PENNA MATTIA 09/12/2014 13 

CIMEI ANITA 08/08/2016 13 

CENTOFANTI REBECCA 26/04/2016 13 

ONORI VIOLA 19/07/2016 13 

DI GIO BATTISTA DEMIS 20/09/2014 13 

CARLAN LORENZO IONUT 26/02/2015 12,5 

FELLI PAOLO 23/01/2015 11,5 

FERRANTE GIORDANA 09/05/2014 11,5 



BONZIYANE SARA 08/12/2015 11 

FIOCCA MATTIA MARIO 13/09/2015 10,5 

CIMEI DAVIDE 03/09/2014 10 

PAOLINI RICCARDO 01/07/2015 9,5 

DI GIO' BATTISTA EVA 28/12/2016 9,5 

BERNARDINI ELEONORA 26/01/2015 9,5 
 
 

(Idonei in lista di attesa) 
 

ANTONUCCI ETTORE 06/10/2015 9,5 

LUCIDI GIULIO 25/04/2016 9 

LUCIDI FERNANDO 30/07/2014 9 

CICCIARELLI GIANMARCO 30/07/2015 8 
 

  
(Domande pervenute fuori termine) 

 

POMPILI LIDIA 10/10/2016 15 

ARCANGELI ANNA 07/10/2015 9,5 

LA ROCCA SAMIRA 23/07/2014 6,5 
 
 

B) Dare atto che l’utilizzo del servizio del Nido d’Infanzia “A Piccoli Passi…”  prevede il 
pagamento di  rette di frequenza mensili da parte delle famiglie dei singoli utenti, giusta 
deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 09/03/2017, che, in applicazione delle diverse 
fasce di ISEE, dell’orario di frequenza e della residenza o meno nel Comune di Carsoli, 
risultano essere le seguenti: 

 
Orario Standard (7,30/14,45) e frequenza corta antimeridiana (pasto compreso) 
 
€ 193,50 per residenti con ISEE da € 0 a € 7.500,00; 
 
€ 220,00  per residenti con ISEE da € 7.501,00 a € 20.000,00; 
 
€ 248,54 per residenti con ISEE da € 20.001 in poi; 
 
€ 249,40 per non residenti 
 
 
Orario Prolungato (uscita prevista dalle ore 15,45 alle ore 17,30 
 
€ 258,00 per residenti con ISEE da € 0 a € 7.500,00; 



 
€ 275,00  per residenti con ISEE da € 7.501,00 a € 20.000,00; 
 
€ 292,40 per residenti con ISEE da € 20.001 in poi; 
 
€ 344,00 per non residenti 
 
 
         La presente determinazione  avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 c. 9°, del 
Decreto Lgv. 267/00 (T.U.); 
 
        Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio On Line per 15 giorni consecutivi. 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 
147 bis del T.U.E.L. 
 
             IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                  F.to Dott. sa Marzano Sabrina 
                                               _______________________________           
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 
147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
                
Carsoli lì                                                              IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 

                                                                            FINANZIARIO 
                                     F.to  Dott.sa Anna Maria D’Andrea 
                                                                                  ____________________________ 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                  
 

 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi  18/05/17                                

 
X All’Albo Pretorio On Line 
X Sul sito istituzionale dell’Ente 

    
                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dott.ssa Sabrina Marzano  

           
 
 
 

 

 
Prot. n.  4400     del 18/05/17 



La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On line per 15 giorni  
 
consecutivi dal ____________ al ______________  
 

 
Carsoli lì ________________                                IL RESPONSABILE DELLE              
                                                                                       PUBBLICAZIONI 
                                                                                                                                
                                                                              ___________________________ 
 

 
 

                                


